「フレッシュマンスキルアップ研修」開催要領

１．主   催  深川商工会議所、深川地方中小企業相談所

２．共   催  （公財）日本電信電話ユーザ協会深川地区協会、（公社）深川地方法人会

３．日   時  令和８年３月２３日(月）  ９：００～１７：００

４．場   所  深川市経済センター ２階 第１会議室 （深川市１条９番１９号）

５．開催内容  下記の通り

時 間 科    目 講    師

９：００～

 ９：１０

開 校 式

（ オ リ エ ン テ ー シ ョ ン ）

９：１５～

１２：００

社会人になるということ

コミュニケーションの鉄則

株式会社 日本ビジネス社

代表取締役 佐々木  隆 浩 様

１２：００～

１３：００
昼 食 （ 休 憩 ）

１３：００～

１６：４５

礼儀とマナーの達人をめざせ

電話応対 話し方 聞き方

株式会社 日本ビジネス社

代表取締役 佐々木  隆 浩 様

１６：５０～

１７：００
閉 校 式

※新型コロナウイルス感染症拡大の防止の観点から、マスクの着用をお願い致

します。

深商会発第６３号

令和８年２月２０日

 事 業 主 各 位

深 川 商 工 会 議 所

  会 頭 廣 野 勝 利

「フレッシュマンスキルアップ研修」開催案内について

謹啓 早春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、深川商工会議所では毎年度、春に高校等を卒業して就職されます新入社員

及び前年度採用社員に対し、一般的な社会常識と実務を主体とした教育訓練「フレ

ッシュマンスキルアップ研修」を開催致しております。

市内の高等学校及び大学に照会したところ、貴事業所に対象となる社員がおられ

ることから、この機会に是非ご参加させてくださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

１．日  時  令和８年３月２３日（月）

          午前９時００分～午後５時００分

２．場  所  深川市経済センター ２階 第１会議室

３．実施要領  別紙の通り

４．受 講 料  １名 ２，０００円（昼食・テキスト代）

５．振込口座  北空知信用金庫本店 （普）０１０６５５７

       深川商工会議所

        会頭 廣 野 勝 利

６．申込期限  別紙により令和８年３月１０日（火）までにお申し込みください。

「フレッシュマンスキルアップ研修」受講申込書

事業所住所

事 業 所 名

代 表 者                印

              メールアドレス

フ  リ  ガ  ナ

氏      名
出 身 学 校

令和８年  月  日

深 川 商 工 会 議 所

会頭 廣 野 勝 利  様